
 

 

  

 

 

                   

 

 

 

こんばんは 

本日は、本年度最初の夜間例会（諏訪湖花火鑑賞会）にこのように大勢の会員、そしてご

家族の皆さんにご参加いただきまして心より感謝申し上げます。 

本年度、会長を務めてさせていただきます梅垣和彦と申します。 

日頃は、会員の皆様には様々な面で、ご指導を賜り、これも偏にご家族の皆様のご理解、

ご協力があるからこそとこの場を借りて御礼申し上げます。 

また、この日のためにご準備を頂きました矢島親睦委員長をはじめ親睦委員会の皆様あり

がとうございました。 

今日は二十四節気の一つ「立秋」です。 

暦の上では、秋が始まる日ですが、今年は残暑が厳しそうです。 

どちら様のご自愛くださいますようお願い致します。 

諏訪湖花火鑑賞会ですが、4 年ぶりの開催となります。ロータリークラブもコロナ後、様々な

行事が再開し、行事ができる喜びを感じております。何よりも人とのつながりや楽しい時間

を過ごすことが、どれだけ大切なことであるかを改めて感じております。今夜こうして会員同

士、ご家族と楽しく過ごせることに感謝して、きれいな花火を鑑賞していただければと思い

ます。以上、挨拶とさせていただきます。 

  

・次週 8 月 15 日は、年間計画による指定休会日です。 

・次回は 8 月 22 日、岡谷 TMO まちなか活性化推進室マネージャー岩垂の卓話です。 

・8 月のロータリーレートは、1ドル 141 円です。 

会 長 挨 拶 

第 3005 回例会 2023 年（令和 5 年）8 月 8 日(火) 

■ 会長／梅垣和彦 

■ 副会長／小口隆・笠原新太郎 

■ 幹事／瀬戸雅三 

■ R 情報(会報)委員長／江黒博文 

■ 事務所／岡谷市中央町 1-4-1・Tel/0266-22-6939・Fax/0266-23-6939 
URL：okayarc.org・Email：okayarc@ bz04.plala.or.jp 

■ 例 会／毎週火曜日 PM12:30 太田屋メモリー         

OKAYA 
岡谷ロータリークラブ 

OKAYA ROTARY CLUB WEEKLY No.2983 

幹 事 報 告 

点 鐘：梅垣和彦          Ｓ Ａ Ａ：矢島 貴  

斉 唱：手に手つないで   

親 睦 花 火 鑑 賞 会 

 



 

 

 

 

2023-2024 年度  ＲＩテーマ 

世界に希望を生み出そう 


